关于举办“院校研究与高等教育质量提升”国际会议暨
2016年中国院校研究年会的第一轮通知

中国高等教育学会院校研究分会自2012年举办“‘以学生为中心’的本科教育变革”国际会议以来，又先后以“高校课程建设与教学改革”、“院校研究与高校综合改革”等为主题展开深入研讨，使“以学生为中心”的本科教育变革不断走向深入。在此过程中，院校研究人员通过提高自身理论与专业水平，深入参与到学校战略规划实施与评估、课程建设与教学改革、本科生学习与发展测评等事务之中。

2016年是我国高校全面深化综合改革的关键之年，也是“十三五”规划的开局之年。提高质量是高校综合改革的战略主题，也是检验“十三五”规划实施效果的重要标准。当前，高等教育质量管理的国际趋势也正逐步由质量保障（Quality Assurance）转变为质量提升（Quality Improvement）。为进一步深入开展院校研究，促进高等教育质量提升，中国高等教育学会院校研究分会将与湖南大学共同举办“院校研究与高等教育质量提升”国际会议暨2016年中国院校研究年会。具体事项通知如下：
一、会议主题：院校研究与高等教育质量提升
主要内容包括：

1. 高校发展战略实施与评估（分论坛主持人别敦荣教授）

2. 高校课程建设与教学改革（分论坛主持人阎光才教授）

3. 本科生学习与发展测评（分论坛主持人史静寰教授）

4. 院校研究的理论与方法（分论坛主持人周川教授）

会议召开之前，中国高等教育学会院校研究分会将与海外华人院校研究会联合举办“院校研究数据的获取、分析与运用”高级研修班，研修班讲师由海外华人院校研究会以团队形式派出。

二、会议时间
2016年7月8日报到，7月9日全天和10日上午开会，7月10日下午离会。年会前将举办“院校研究数据的获取、分析与运用”高级研修班，高级研修班7月7日报到，8日举办。具体信息见高级研修班通知。

三、会议地点
湖南省长沙市枫林宾馆。报到地点设在枫林宾馆大厅。
长沙火车站可乘坐立珊专线车至市四医院站下（打车约30元）。
黄花机场可乘坐民航班车至民航大酒店转立珊专线车至市四医院站下（打车约120元）。
长沙南站可乘坐地铁2号线至荣湾镇站下（步行5分钟可到）。
四、会议组织
本次会议由中国高等教育学会院校研究分会与湖南大学共同举办。

五、会议形式
7月9日上午，开幕式及主会场特邀嘉宾主题报告。届时，欧洲院校研究会会长Ellen Hazelkorn、前美国院校研究会执行主席Randy Swing、前日本高等教育学会会长金子元久等中外专家将受邀做主题报告。
7月9日下午，分论坛专题报告及研讨。
7月10日上午，主会场特邀嘉宾主题报告及闭幕式。

六、会议费用

参会代表会务费1000元，在读研究生减半。会议食宿及差旅费自理。

七、会议回执及论文
请参会人员于6月10日前将回执发送至yxyj2016@163.com。
参会人员可围绕会议主题撰写论文/PPT，请于6月10日前将论文/PPT发送至yxyj2016@163.com,秘书组将优先从提交的会议论文/PPT中遴选发言人。

八、会议酒店预订

会议住宿安排在枫林宾馆（四星，标准间348元/天, 联系电话：0731-88798888）和麓山宾馆（三星，标准间228元/天，联系人：朱敏敏，13707488829）。
请参会人员于6月10日前将回执发送至会务组。会务组将为6月10日前发送回执的参会人员统一预订酒店房间。

九、会议联系人及联系方式
1. 会务组：湖南大学教育科学研究院     徐  丹    电话15873198996 ；

2. 秘书组：华中科技大学教育科学研究院 魏署光    电话027-87556317。
                     中国高等教育学会院校研究分会

湖南大学                             2016年4月6日

 “院校研究与高等教育质量提升”国际会议暨2016年中国院校研究会年会回执

	姓名

	性别

	单位、职称职务

	通讯地址及邮编

	联系电话

	Email

	是否提交论文/PPT

（论文/PPT题目）

	到达时间

	住宿预订
	枫林宾馆□ 麓山宾馆□
	单住 □ 合住□

请参会人员于6月10日前将回执发送至yxyj2016@163.com。